
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 190 Pág. 42782Viernes, 30 de septiembre de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2016, del Rectorado de la Universidad de 
León, por la que se resuelve la convocatoria realizada para la provisión de puestos de 
trabajo de personal funcionario por el sistema de libre designación.

Vista la propuesta de los titulares de los órganos a los que figuran adscritos los 
puestos convocados por Resolución de 29 de junio de 2016, para su provisión por el 
sistema de libre designación, este Rectorado en uso de las competencias que tiene 
atribuidas y de conformidad con lo establecido en el Estatuto de la Universidad de León y 
con la legislación general vigente en materia de Función Pública,

HA RESUELTO:

Nombrar para los puestos que se relacionan en el Anexo, a los funcionarios cuyos 
datos se indican en el mismo.

El plazo para la toma de posesión del puesto será de diez días, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrán interponer 
los interesados recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de León en el plazo de dos meses a contar desde su publicación. No obstante, 
con carácter previo y de forma potestativa, los interesados podrán formular recurso de 
reposición ante el Rector en el plazo de un mes a contar desde su publicación.

León, 20 de septiembre de 2016.

El Rector, 
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-30092016-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 190 Pág. 42783Viernes, 30 de septiembre de 2016

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO

RELACIÓN DE PUESTOS ADJUDICADOS

COD. PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO/ESCALA N.R.P.

PF128 SECRETARIO/A DIRECCIÓN RECTOR FERNÁNDEZ CARRIZO, CRISTINA ESCALA ADMINISTRATIVA 1019989124 A7154

PF125 SECRETARIO/A DIRECCIÓN SECRETARIO/A GENERAL OTERO ÁLVAREZ, M.ª JESÚS ESCALA AUXILIAR 7483656124 A7156

PF288 SECRETARIO/A DIRECCIÓN VICERRECTORADO  
DE PROFESORADO CAMPELO GARCÍA, CARLOS ESCALA ADMINISTRATIVA 0977546613 A7154

PF336 SECRETARIO/A DIRECCIÓN VICERRECTORADO  
DE ACTIVIDAD ACADÉMICA FERNÁNDEZ CONDE, ADELA ESCALA ADMINISTRATIVA 0972398702 A7154

PF337 SECRETARIO/A DIRECCIÓN VICERRECTORADO 
RELACIONES INST. Y CON LA SOCIEDAD DÍEZ LAZO, LUCÍA ESCALA ADMINISTRATIVA 1538294802 A7154

PF338 SECRETARIO/A DIRECCIÓN VICERRECTORADO 
RESPONSABILIDAD SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTES MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JOSÉ LUIS ESCALA ADMINISTRATIVA 0977323424 A7154

PF339 SECRETARIO/A DIRECCIÓN VICERRECTORADO  
DE ESTUDIANTES Y EMPLEO GARCÍA MUÑIZ, M.ª CARMEN ESCALA ADMINISTRATIVA 1006901224 A7154

PF340 SECRETARIO/A DIRECCIÓN VICERRECTORADO 
RELACIONES INTERNACIONALES MENDOZA ANDRÉS, M.ª CAMINO ESCALA AUXILIAR 0977709013 A7156

PF341 SECRETARIO/A DIRECCIÓN VICERRECTORADO 
CAMPUS DE PONFERRADA AMIGO GARCÍA, RAQUEL ESCALA AUXILIAR 0975851768 A7156

PF342 SECRETARIO/A DIRECCIÓN VICERRECTORADO 
GESTIÓN DE RECURSOS E INFRAESTRUCTURAS GARCÍA MOSQUERA, YOLANDA ESCALA ADMINISTRATIVA 3069522957 A7154

PF343 VICEGERENTE CANO SAN SEGUNDO, ARACELI ESCALA ADMINISTRATIVA 0656655857 A7154

CV: BOCYL-D-30092016-1


		2016-09-30T07:30:28+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




